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Pan

Piotr Popiel

Radny Rady Miasta Lublin

za pośrednictwem

Pana

Piotra Kowalczyka

Przewodniczącego Rady Miasta Lublin

Odpowiadając na zapytania Pana Radnego zadane podczas sesji Rady Miasta
Lublin w dniu 25 października 2018 r. dotyczące małej elektrowni wodnej na rzecze
Bystrzycy, informuję:

W  trakcie  prowadzonego  przez  Wydział  Ochrony  Środowiska  postępowania
w  sprawie  udzielenia  pozwolenia  wodno-prawnego  na  instalację  urządzeń  małej
elektrowni wodnej na istniejącym jazie klapowym zlokalizowanym w km 27+458 rzeki
Bystrzycy  przy  ul.  Wapiennej  w  Lublinie, w  celu  określenia  warunków
hydrogeologicznych w rejonie zabudowań ulicy Wapiennej inwestor wykonał w okresie
od  października  do  listopada  2013  r.  szereg  otworów  badawczych  o  numerach
od  1  –  17  określających  budowę  geologiczną,  ze  szczegółowym  uwzględnieniem
warunków wodno – gruntowych. 

Otwory o nr 1-10 odwiercono przy wale ochronnym rzeki Bystrzycy w celu określenia
wód  przesiąkowych  przy  projektowanym  piętrzeniu  po  stronie  odwodnej  wału
w odległości ok. 5 m od koryta rzeki Bystrzycy, na koronie wału, oraz od strony skarpy
odpowietrznej wału. Otwory o nr 11-17 wykonano w rejonie zabudowań ul. Wapiennej.

Jednocześnie,  podczas  prowadzonego  postępowania,  autorzy  operatu  wodno  –
prawnego,  oraz  jego  uzupełnień  stwierdzili,  że  dokładne  wyznaczenie  położenia
zwierciadła wód podziemnych po spiętrzeniu wody w rzece Bystrzycy możliwe będzie
na  podstawie  długookresowych,  cyklicznych  pomiarów  i  obserwacji
hydrogeologicznych,  co  jednak  wymaga  założenia  sieci  pomiarowej  tj.  płytkich
piezometrów lub  wykorzystania istniejących obiektów do obserwacji poziomu wód np.
studni, studzienek. 

Aktualnie  trwa  budowa małej  elektrowni  wodnej  na  jazie  w  rejonie  ul.  Wapiennej,
a  inwestor  nie  zawiadamiał  Wojewódzkiego  Inspektoratu  Nadzoru  Budowlanego
o zakończeniu inwestycji.
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Na  inwestorze  spoczywa  obowiązek  założenia  sieci  pomiarowej,  sprawowanie
nadzoru  nad  jej  prawidłowym  funkcjonowaniem  oraz  prowadzenie  stałego
monitorowania  poziomu wód gruntowych. W uzyskanym pozwoleniu wodno–prawnym
z dnia 24.04.2014 r. znak: OŚ-OŚ-I.6341.26.2012 inwestor został zobowiązany m.in.
do  ponoszenia  całkowitej  odpowiedzialności  prawnej  i  materialnej  w  przypadku
niewłaściwej  eksploatacji  jazu  lub  zaniedbań  w  utrzymywaniu  urządzeń  i  budowli
powodujących  podtopienia  lub  zalania  terenów  przyległych  bądź  uszkodzenia  lub
zniszczenia obiektów budowlanych pozostających w zasięgu oddziaływania piętrzenia.

Odpady i namuły, odłożone w wyniku prowadzonych robót w korycie rzeki na
obu półkach wałów przeciwpowodziowych, powinny zostać usunięte przez inwestora,
co wynika z zapisów decyzji Wojewody Lubelskiego nr 193/15 z dnia 30 lipca 2015 r.
znak: IF-I.7840.6.4.2015.IM zatwierdzającej projekt budowy i udzielającej pozwolenia
na budowę. 
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/-/ Artur Szymczyk
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